GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA GP Nº 133/2021                                                  São Luís, maio de 2021.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,
CONSIDERANDO as informações prestadas pela

Coordenadoria de Gestão de Pessoas, relativas às progressões e promoções dos

servidores constantes do PA-1256/2015,

R E S O L V E

1 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 03 para Classe “A”, Padrão 04, à

servidora ERICA DA CUNHA COSTA SILVA, com efeitos a partir de 04/04/2021;

2 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “A”,

Padrão 03 para Classe “A”, Padrão 04, ao servidor VINICIUS MUNIZ SILVA DE

JESUS, com efeitos a partir de 17/04/2021;

3 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, à servidora

PRISCYLLA DIAS DE SOUZA, com efeitos a partir de 30/03/2021;

4 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, aos
servidores DANIEL PACHECO FLORENTINO e GIULLIA GANDRA FREITAS,

respectivamente a contar de 17/04/2021 e 19/04/2021;

5 - Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 05, para Classe “B”, Padrão 06, à

servidora MARIA NILDE ALENCAR DE LIMA COSTA, com efeitos a contar de
18/01/2021;

6 - Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 05 para Classe “B”, Padrão 06, à

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

servidora MARIA BETHANIA RODRIGUES BUENO, com efeitos a partir de

04/04/2021;

7 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, aos

servidores JOÃO VICTOR GADELHA NOGUEIRA e THIAGO FARIAS MIRANDA,
respectivamente com efeitos a partir de 12/01/2021 e 13/04/2021;

8 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “B”,

Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, aos servidores JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA

COSTA NETO e POLIANA FERREIRA DE BRITO, respectivamente com efeitos a

partir de 26/03/2021 e 30/03/2021;
9 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, da Classe “B”, Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, à servidora

ADALIA ALENCAR DE OLIVEIRA com efeitos a contar de 09/04/2021;

10 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Biblioteconomia, da Classe “B”, Padrão 06

para Classe “B”, Padrão 07, à servidora MARY ROSE VIANA MACHADO, com

efeitos a contar de 17/04/2021;

11 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, da Classe “B”, Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, aos

servidores MAYARA CARVALHO XIMENES VERAS, HELENA MARIA DE MOURA

ARAÚJO, VICTOR RAFAEL OLIVEIRA VERAS, LÍVIA RENATA MONTEIRO

RAMOS e WILKER DANILO TENÓRIO MAYNART, respectivamente com efeitos a

contar de 22/06/2020, 01/04/2021, 17/04/2021, 18/04/2021 e 29/04/2021;

12 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, às
servidoras MARÍLIA GLAUCIANE PINTO PEREIRA e RENATA SILVA DIAS,

respectivamente com efeitos a partir de 26/03/2021 e 05/04/2021;

13 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 09 para Classe “B”, Padrão 10, à

servidora ACACIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA REIS, com efeitos a partir de

29/04/2021;

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

14 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “C”, Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, aos

servidores MARIA GABRIELA LANDIVAR DE FIGUEIREDO e MARCONDES

ABREU SILVA, respectivamente com efeitos a contar de 16/11/2020 e 19/04/2021;

15 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “C”,

Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, aos servidores RÔMULO JOSÉ MAIA

MOURA e MAICKEL ROBERTO NEITZKE, respectivamente com efeitos a contar

de 29/03/2021 e 14/04/2021;

16 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “C”,
Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, à servidora DEISIANE CHRISTMAS

SANTOS LEÃO MACHADO DA COSTA, com efeitos a contar de 30/03/2021;

17 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Odontologia, da Classe “C”, Padrão 11

para Classe “C”, Padrão 12, ao servidor GUSTAVO ANDRÉ WEBER, com efeitos a

contar de 05/04/2021;

18 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “C”, Padrão 12 para Classe “C”, Padrão 13, à

servidora ALINE CRISTINA SALES LOBATO, com efeitos a contar de 26/03/2021.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
disponibilize-se no site deste Regional.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/acsm

		2021-05-03T20:53:34-0300
	JOSE EVANDRO DE SOUZA:30816326